



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO Nº. 050/2015 - PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº.038/2015.

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Item	Quant.	Unid	Descrição	Preço. Unit. Médio	Preço Médio. Total
01	24	LATA	Fórmula Láctea infantil de partida (recomendada para 0 a 06 meses de idade) para lactentes, com ferro e proteínas lácteas (Embalagem 400g)	R\$ 45,81	R\$ 1.099,44
02	24	LATA	Fórmula Láctea infantil de segmento (recomendada para 06 a 12 meses de idade) para lactentes, com ferro e proteínas lácteas (Embalagem 400g)	R\$ 36,69	R\$ 880,56
03	116	EMB.	Café em pó (torrado e moído) para infusão <i>extra-forte</i> (Emb. 250g)	R\$ 4,40	R\$ 510,40
04	16	EMB.	CHÁ DE “MAÇÃ E CANELA” (Emb. 10 a 15g com mínimo de 10 saquinhos)	R\$ 3,02	R\$ 48,32
05	11	EMB.	CHÁ DE “ERVA-DOCE” (Emb. 10 a 15g - com mínimo de 10 saquinhos)	R\$ 2,86	R\$ 31,46
06	5	EMB.	CHÁ DE “HORTELÃ” (Emb. 10 a 15g - com mínimo de 10 saquinhos)	R\$ 2,70	R\$ 13,50
07	99	EMB.	CHÁ DE “MORANGO” (Emb. 10 a 15g com mínimo de 10 saquinhos)	R\$ 3,36	R\$ 332,64
08	171	EMB.	AÇÚCAR CRISTAL (Emb. 02 kg)	R\$ 4,06	R\$ 694,26
09	5	EMB.	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (Emb. 100ml) “com Sacarina Sódica e Ciclamato de Sódio”.	R\$ 3,28	R\$ 16,40
10	108	EMB.	Biscoito salgado tipo “cracker” com gergelim (Emb. 370g a 400g)	R\$ 4,64	R\$ 501,12
11	214	EMB.	BISCOITO DOCE sabor “leite” (EMB. 350g até 400G)	R\$ 4,20	R\$ 898,80
12	253	EMB.	Biscoito salgado “CREAM cracker INTEGRAL” (Emb. 350g a 400g)	R\$ 4,13	R\$ 1.044,89
13	15	EMB.	FIBRA DE TRIGO INTEGRAL (Emb. 250g)	R\$ 2,38	R\$ 35,70
14	80	EMB.	AÇÚCAR MASCADO (Emb. 500g)	R\$ 5,01	R\$ 400,80

15	263	EMB.	Achocolatado em pó (Emb. 400g)	R\$ 2,76	R\$ 725,88
16	176	EMB.	AVEIA EM FLOCOS finos (Emb. C/ 250g)	R\$ 2,73	R\$ 480,48
17	176	EMB.	MARGARINA <u>Sem Gord. "trans"</u> (Emb. C/ 250g)	R\$ 2,38	R\$ 418,88
18	77	EMB.	DOCE DE UVA EM PASTA (Emb. 400g)	R\$ 3,03	R\$ 233,31
19	1203	EMB.	PÃO DE FORMA FATIADO (EMB. 450 até 500G) – com mínimo 18 fatias	R\$ 3,51	R\$ 4.222,53
20	48	EMB.	PÃO DE LEITE FATIADO (EMB. 450 até 500G) – com mínimo 18 fatias	R\$ 4,60	R\$ 220,80
21	289	EMB.	PÃO DE LINHO FATIADO (EMB. 350 até 500G) – com mínimo 16 fatias	R\$ 5,75	R\$ 1.661,75
22	13.860	EMB.	PÃO MASSINHA (50g)	R\$ 0,47	R\$ 6.514,20
23	35	EMB.	AMIDO DE MILHO (Emb. de 200g)	R\$ 2,21	R\$ 77,35
24	208	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 (Emb. 01kg)	R\$ 2,15	R\$ 447,20
25	145	EMB.	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO SECO PARA BOLO (Lata ou Pote C/100g)	R\$ 2,25	R\$ 326,25
26	457	KG	Feijão preto tipo 1 (Emb. 1kg)	R\$ 3,89	R\$ 1.777,73
27	280	EMB.	Lentilha "tipo 1" (Emb. 500g)	R\$ 5,43	R\$ 1.520,40
28	629	KG	Arroz branco tipo 1 (Emb. 1kg)	R\$ 2,60	R\$ 1.635,40
29	209	KG	ARROZ INTEGRAL tipo 1 (Emb. 1Kg)	R\$ 3,20	R\$ 668,80
30	631	EMB.	Macarrão com ovos tipo parafuso (Emb. 500g)	R\$ 2,55	R\$ 1.609,05
31	44	EMB.	Macarrão com Vegetais tipo parafuso (Emb. 500g)	R\$ 3,63	R\$ 159,72
32	11	EMB.	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 (Emb. 500g)	R\$ 2,58	R\$ 28,38
33	96	LATA	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO (Lata 800g a 880g)	R\$ 6,15	R\$ 590,40
34	350	EMB.	ÓLEO DE SOJA (Emb. 900 ml)	R\$ 3,38	R\$ 1.183,00
35	177	EMB.	Pó colorífico (Emb. c/ 90g até 100g)	R\$ 1,20	R\$ 212,40
36	123	KG	SAL MOÍDO IODADO (KG)	R\$ 1,21	R\$ 148,83
37	70	EMB.	MILHO VERDE EM CONSERVA (Emb. 300g)	R\$ 1,71	R\$ 119,70
38	154	EMB.	Ervilha em conserva (Emb. 300g)	R\$ 1,55	R\$ 238,70

39	825	LATA	SARDINHA EM ÓLEO (Lata 250g)	R\$ 7,23	R\$ 5.964,75
40	50	EMB.	QUEIJO PARMESÃO RALADO (Emb. 50g)	R\$ 2,99	R\$ 149,50
41	55	EMB.	Orégano (Emb. 50g)	R\$ 3,39	R\$ 186,45
42	32	LITRO	Leite de soja líquido sabor natural ou original – <u>Embalagem tipo longa vida</u> (emb. 01 L).	R\$ 5,53	R\$ 176,96
43	80	BANDEJA	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO (Bandeja de 540g: com 06 unidades de 90g /cada)	R\$ 3,49	R\$ 279,20
44	396	KG	CARNE MOÍDA “de 1ª” (Kg) – separada em embalagens contendo: 01kg até 2,5kg.	R\$ 25,88	R\$ 10.248,48
45	16	KG	PRESUNTO MAGRO FATIADO (KG) – em fatias finas.	R\$ 19,69	R\$ 315,04
46	253	KG	SALSICHA DE FRANGO OU MISTA À GRANEL (KG)	R\$ 7,93	R\$ 2.006,29
47	564	DÚZIA	OVOS BRANCOS – Dúzia (bandeja com 12 unidades). <u>Com Registro do Ministério da Agricultura e Inspeção Estadual.</u>	R\$ 4,63	R\$ 2.611,32
48	674	KG	BANANA CATURRA (KG)	R\$ 2,78	R\$ 1.873,72
49	246	KG	BATATA INGLESA (KG)	R\$ 3,88	R\$ 954,48
50	224	KG	Chuchu verde kg	R\$ 3,42	R\$ 766,08
51	877	KG	LARANJA para suco (KG)	R\$ 2,31	R\$ 2.025,87
52	32	KG	LIMÃO TAITI (KG)	R\$ 4,95	R\$ 158,40
53	772	KG	MAÇÃ NACIONAL (KG)	R\$ 4,58	R\$ 3.535,76
54	411	KG	MAMÃO FORMOSA (KG)	R\$ 5,53	R\$ 2.272,83
55	160	KG	PÊSSEGO NACIONAL (KG)	R\$ 10,10	R\$ 1.616,00
56	155	KG	PEPINO PARA SALADA (KG)	R\$ 4,10	R\$ 635,50
57	310	KG	TOMATE PAULISTA (KG)	R\$ 4,41	R\$ 1.367,10
TOTAL				R\$ 68.873,16	

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal Administração